ICS 65.040.10
CCS B 92
SDZBZZ
团 体 标 准
T/SDZBZZ 004—2023
牛羊营养舔砖液压机
cattle and sheep nutritional lick brick hydraulic machine
(报批稿)

用X表示。
4.2 型号
液压机的产品型号表示如下：
YT S/X W
型式代号
公称压制力代号，单位10kN
牛羊营养舔砖液压机代号
示例 1：上固定式，公称压制力为 3150 kN 的牛羊营养舔砖液压机标记为：YTS-315。
示例 2：下固定式，公称压制力为 3150 kN 的牛羊营养舔砖液压机标记为：YTX-315。
4.3 基本参数
液压机基本参数见表1。
表 1
公称压力
kN
脱模力
kN
成品规格
kg
循环次数
min
模腔深度
mm
成品密度
g/㎤
2000 500 ≤3 3 200 ≥1.75
3150 800 ≤5 3 200 ≥1.75
4000 1000 ≤5 3 200 ≥1.80
5000 1200 ≤10 2.5 250 ≥1.75
6300 1600 ≤10 2.5 250 ≥1.80
8000 2000 ≤15 2 280 ≥1.75
10000 2500 ≤20 2 280 ≥1.75
12500 3200 ≤25 2 280 ≥1.75
注：特殊要求供、需双方协商确定。
5 技术要求
5.1 基本要求
5.1.1 液压机应符合本文件的要求，并按经规定程序批准的图样及技术文件制造。
5.1.2 图纸上未注公差的线性尺寸、倒圆半径和倒角高度、角度尺寸极限偏差值，切削加工部位应符
合 GB/T 1804—2000 表 1~表 3 中 m 级的规定，非切削加工部位应符合 GB/T 1804—2000 表 1 ~表 3中 V
级的规定
5.1.3 图样上形状和位置公差的未注公差应不低于 GB/T 1184—1996 表 1~表 4 中 K 级的规定。
5.1.4 机械加工件质量应符合 JB/T5000.9 中 5.1.5 的规定。
5.1.5 铸钢件、锻件和焊接件应分别符合 JB/T 5000.6、JB/T 5000.8 和 JB/T 5000.3 的规定。
5.1.6 装配质量应符合 JB/T 5000.10 的规定。
5.1.7 液压机的液压系统应符合 GB/T 3766 的规定，液压系统中所用的液压元件应符合 GB/T 7935 的
T/SDZBZZ 004—2023
4
规定。
5.1.8 液压机的气动系统应符合 GB/T 7932 的规定。
5.2 整机性能
5.2.1 液压机的基本参数应符合表 1 的规定。
5.2.2 液压机工作时应运转平稳、动作可靠，在各种设定工作规范下运行应协调。
5.2.3 各可调部位的调整应灵活，各种操作间的转换应灵敏、准确。
5.2.4 布料机构应按工艺要求，自动强制布料，不应有明显的漏料现象。
5.2.5 脱模机构应运行平稳，动作准确，不应有掉坯、破损现象。
5.2.6 液压驱动件（如活塞、柱塞、活动横梁等）工作时不应有爬行和停滞现象。
5.2.7 应具有砖重自动检测、超差自动报警装置。
5.2.8 液压机精度应符合表 2 的规定。
表 2
序号 项目
公称压制力
kN
允差
mm
1
上活动横梁下平面对工作台面的平行度 ＜5000
5000~10000
＞10000
0.15
0.20
0.25
下活动横梁模具安装平面对工作台面的平行度
上下活动横梁运动轨迹对工作台面的垂直度 每100mm测量长度为0.06mm
5.2.9 挠度应符合下列要求：